АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637
р/счет 40204810800000000339 в Отделение Волгоград
ИНН/ КПП 3412301348/341201001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 января 2018 года № 11

О внесении изменений в постановление  главы Манойлинского сельского поселения от 17 декабря 2015 года № 72 «Об оплате труда  работников администрации  Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, осуществляющих деятельность в сфере культуры»

    В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  постановлением администрации Волгоградской области от 27.11.2017г № 613-п «Об индексации размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Волгоградской области», в   целях обеспечения социальных гарантий работников администрации Манойлинского сельского поселения, администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить приложения № 1и № 2 к постановлению главы Манойлинского сельского поселения от 17 декабря 2015 № 72 в новой редакции, согласно приложениям  № 1 и № 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава Манойлинского
сельского поселения                                                                                  С.В. Литвиненко

 Приложение №1
к постановлению
[bookmark: _GoBack]администрации
Манойлинского
сельского  поселения
от 09.01.2018 г. № 11

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства

№
п/п
	Номер квалифика-ционного уровня
	Наименование должностей
	Минимальный размер
оклада (ставки) (рублей)

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства среднего звена»

	1.
	3-й квалифи-кационный уровень
	Аккомпаниатор, культорганизатор

	4638

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства среднего звена»

	2.
	2-й квалификационный уровень
	Библиотекарь
	5440

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства ведущего звена»

	5.
	1-й квалифи-кационный уровень
	Заведующий сельским домом культуры

	6521

Приложение № 2
к постановлению
администрации
Манойлинского
сельского  поселения
от 09.01.2018 г. № 11

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих»
	Номер квалификационного уровня
	Наименование должностей
работников
	Минимальный размер оклада (ставки), (рублей)

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих
 первого уровня"

	1квалификационный
уровень
	Наименования профессий
рабочих, по которым  предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных
разрядов в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих: уборщик  служебных  помещений,  рабочий садово-паркового  хозяйства

3880